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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Njé ankesé kundér: MINISTRIA E MBROIJTIJES
(Shéno emrin e Autoritetit Kontraktues)

Pér Aktivitetin ¢ Prokurimit Nr. i AP: 217-19-7485-1-2-1 dhe nr,brendshem
21700/19/012/121__

(Shéno numrin e Aktivitetit 1€ Prokurimit)

Sa i pérket tenderit pér____Ri-Tender Furnizim me medalje, dhurata dhe koina pér nevoja te MM

{ FSK-sé
(Shéno titullin e kontratés si né Dosjen e Tenderit)

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit* .

—__ARF shpk
(Shéno emrin e ploté 1€ kompanisé suaj)

Rr.Xheve Liadrovei

(Adresa)
Fushé Kosové 12000

(Vendi) (Kodi postar)

045 503 888
(Nuwmi Telefonit) (Numri i Faks-it) |
_Avdi Koca
(Emri i ploté | pérfagésuesit 1€ kompanisé suaj)
_ arfshpk@ gmail.com )
(Adresa elektronike) e

/ ‘_;.;aw A

25.03.2020 S I

(Data e parashtrimit 1€ ankesés) (N=ns hki!m W@’ B ;.
R
N

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés,

2. Identifikimi i avokatit

Parashiruesi i ankesés mund ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit t¢ 1ij. Nése ankesa
parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me

PROKURE.

Shéno & dhénat si né vijim:



(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit 1€ ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. T¢ dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar ** Njoftimi pér
Kontrat?” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie 1€
Kontratés™ apo “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 1é Projekiimit”, afatin e fundit pér dorézimin e
tenderit, datén dhe orén e fillimit 1 procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1€
kontratés:

Njoftimi per kontrate 03.10.2019

Hapja ¢ ofertave 23.10.2019 ora 14.00

Njaftim mbi Vendimine AK shperblim me kontrate 09.03.2020

Kriteret e Dhiénies.- Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét

@ o e e

4. Procesi i Hapjes s¢ tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné

e procesit 1€ Hapjes sé Tenderéve.
{ Po l l l Jo ‘ | ﬂ

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né aktivitetin
e prokurimit ? A keni béré ndonjé reagim me shkrim dhe/ose kérkuar sqarime shtesé nga AK



lidhur me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u éshté pérgjigiur me shkrim AK né lidhje me kété?
Nése po, ofroni shkurtimisht detaje mbi ké1é fakt:

o [+] | ) |

Letren standarde per tenderuesin e eliminuar dhe vendimi I AK te dates 09/03/2020

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozoher 1& jené shkelur nga Autoriteti
Kontrakiues g¢é nga momenti i publikimit 1¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikoher gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e Njoftimit pér
Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimir pér Anulim.

e Neni 6 Ekonomiciteti dhe efikasiteti

s Neni 7.-Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

e Neni 8 Planilikimi i Prokurimit

e Neni 59 i LPP-se - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
o Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

== Sipas Nenit 118 1& LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 1é
kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né raster kur OSHP-ja konstaron qé té gjitha apo cilado nga pretendimet

¢ parashtruara né ankesé kane qené e rrejshme ose mashtruese.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1¢ LPP-s¢.
Ofroni deklaraté 1& qarté dhe 1€ detajuar pér faktet dhe argumentet 1€ cilat mbéshtesin secilen

bazé 18 ankesés tuaj.

I paknaqur ne Njoftimin e dates 09/03/2020 mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues *|
ne lidhje me projektin: Ri-Tender Furnizim me medalje, dhurata dhe koina Pér nevoja
te MM / FSK-s&, me nr te prokurimit: 217-19-7485-1-2-1 dhe nr te brendeshem:;

21700/19/012/121 ne afatin e lejuar ushtroje kété:

ANKESE




hitne semmei .o

Per shkak te:
Konstatimit te gabuar te gjendjes faktike dhe
Aplikimit te gabuar te te drejtes materiale.

Kompania e jone me daten 09.03.2020 ka pranuar nga ana e AK letren standarde
njoftimi mbi vendimin e AK, ne platformen elektronike e-prokurimi.

Ne NUK jemi pajtuar me vendimin e AK, dhe me arsyet e eleminimit nga
konkurrenca pasi qe jan te pa baza dhe nuk perkojn me kerkesat e DT si ne vijim:

Sa i perket pretendimeve tuaja per pozicionet 3,4,28,32 nuk gendrojn pasi ge ne
kemi dorzuar disa fotografi sipas kerkeses suajne DT “Kérkesa 09 OE per aq sa
eshte e mundur té paraqesé, tek Autoriteti kontraktues té paktén nga njé foto
pér secilin produkt te ofruar” dhe kemi dorezuar nje deklarat ku te gjithe artikujt
ge do liferohen do te jen konform kerkesave te kerkuara ne DT dhe konform
kerkesave te njesive kerkuese.

Mostra medalja “Arritje e Jashtezakoneshme” eshte dorezuar dhe brenduar
konform kerkesave te kerkuara ne DT dhe sipas fotos ge eshte bashkangjitur si
infomat shtes per OE ne DT andaj pretendimet tuaja jan te pa baza

Mostra “Portreti i Nena Terezez” pretendimet tuaja nuk gendrojn fare pasi qe
portreti eshte i gendisur dhe mund te vertetohet me lehtesi , eshte dorezuar
konform kerkeses se DT dhe fotografis se mostres qe ju keni dhen si pjese shtes

per OE, pretendimet tuaja jan te pa baza.

Ndersa lidhur me pretendimet tuaja per pozicionin 8,9,10,11,12,13 dhe 14 ne nuk
e kuptojm fare pretendimin tuaj pasi qe ne DT NUK eshte kerkuar qe per keta

pozicione te sillen mostra, dhe se nuk e kuptojm se ne baze te cilit kriter keni bere
matjet dhe vlersimine per keta pozicione sepse kan gene te prezantuar vetem ne
katalog dhe NUK eshte kerkuar moster fizike .

Poashtu sa i perket njoftimit mbi vendimin e AK bije ndesh me LPP-ne ne fuqi
pasi qe AK per kete aktivitet te prokurimit ka planifikuar vleren prej 46,000.00€
ndersa shpreblen me kontrat OE te PA-PERGJEGJESHEM me vleren prej
59,700.00€ pasi qe oferta e ti e tejkalon vleren e planifikuar te buxhetit per kete
aktivitet te prokurimit me mbi 13,000.00€, me te cilen demtohet direkt buxheti i
vendit dhe mos planifikim me kohe i vleres se planifikuar nga ana e AK.

Te pakenaqur me vendimin e AK, me date 09.03.2020 kemi dorezuar me ane te
platforemes elektronike kerkesen per Ri-Shqyrtimi, lidhur me arsyet e eleminim
nga konkurrenca dhe njoftimin mbi vendimin e AK-se.

Ne me daten 16.03.2020 kemi pranuar pergjegjen e AK ne krekesen per Ri-
shqyrtim e cila ka refuzuar si te pa bazuar kerkesen tone, andaj AK ka bere
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shkelje te nenit 6 Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara gé té
sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike té pérdoren né ményrén mé
ekonomike, njgkohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe léndén e

prokurimit.

Bazuar ne faktin ge oferta e jone eshte per 19,812.00€ me e lire sesa OE i
rekomanduar per kontrat, arsyeja e elimimit tone nga konkurrenca eshte minore
ne krahasim ne rendesin e kesaj kontrate.

Per ¢do AK kur eshte ne pytje interesi i institucionit dhe interesi i shfrytezimit te
mijeteve te mbledhura nga taksat e qytetareve te Republikes s& Kosoves dhe nese
keni pas dilema rreth ketyre kerkesave sipas nenit 72 te LPP-se keni mundur te
kerkon sqarim shtes perseri.

Kerkojm nga OSHP ge te beje egzaminimin e te gjitha fakteve te ofruara nga ana
jone si OE dhe shkeljeve te LPP-se nga ana e AK.

Kerkojm ge lenda te kthehet ne RI-VLERSIM dhe kontrata te na ipet NE si
Operatori Ekonomik (OE) i pergjegjeshem dhe me ¢mimin me te lire, konform
kritereve ne njoftimin per kontrat dhe te Dosjen e Tenderit.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkakiuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit 1€ ankesés:

Humbje e kohes ne plotesimin e ofertes, pergaditja e mostrave dhe shkaktimi i demit material
per pergaditjen e ofertes..

9, Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

s njé kopje 1€ publikimit 1€ “Njoftimit pér Kontratg” apo “Njoftimit pér Konkurs tz
Projektimit.

o njé kopje 1€ publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”,

o njé kopje 1€ letrés sé eliminimit (€ tenderuesit/kandidatit/ letrés se lenderuesit ¢
pasuksesshén/ letrés pér mos para-kualifikim.

o njé kopje 1€ procesverbalit 1€ hapjes publike té tenderéve, dhe



* 1é gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-maila{ :s'i
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka 1é béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim 1€ paraqitur né ankesé.

***Sipas Nenii 111.2 1¢ LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézejé OSHP-sé dhe
njékohésishi njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé 1€ shpejié 1¢é mundshme Autoritetit Kontraktues.



